平成２８年１１月吉日

全国の教職大学院  各位
県内教育関係機関 各位
県内学校関係者  各位

 香川大学大学院教育学研究科高度教職実践専攻(教職大学院) 専攻長 有馬 道久
香川県教育センター 所長 藤井 浩史

香川大学教育学部附属教職支援開発センター センター長 七條 正典

平成 28 年度 道徳ラボ研修会・第 2 回公開講演会
平成28年度 教員の資質向上のための研修プログラム開発事業
「道徳教育の学びの場をつなぐ相互補完研修プログラムの開発」

～「かがわ道徳ラボ」を核として～
 晩秋の候、全国の教職大学院、県内教育関係機関、県内学校関係者各位におかれましては、充実した教育活動

を日々展開しておられることと存じます。さて、香川大学教職大学院では、香川県教育センター、附属教職支援

開発センターと連携協力し、標記の研修プログラム開発の一環として、「特別の教科 道徳」の全面実施に向けて、

「道徳ラボ研修会・第２回公開講演会」を下記の通り開催いたします。多数ご参加くださいますようご案内申し

上げます。
記

１ 日 時  平成２８年１２月１０日（土）１３：００～１７：００
２ 場 所  香川県教育センター(〒761-8031 高松市郷東町５８７－１)
３ 参加費  無 料
４ 対 象  教員、教育関係者、大学院生・学部生他
５ プログラム
  １３：００～１３：１０ 開会

１３：１０～１３：４５ （１）学校現場からの取り組みの紹介や課題について
宮井 優寿（高松市立川岡小学校長）
秦 照幸（高松市立屋島西小学校長）

             白河原 力（東かがわ市立三本松小学校長）
岡 昌代（高松市立協和中学校 指導教諭）

１３：５０～１５：２０ （２）シンポジウム：学校現場からの提言及び実施上の課題に応える
                 堀田 竜次（独立行政法人教員研修センター東京事務所 主任指導主事）

柴原 弘志（京都産業大学教授、元文部科学省教科調査官）
                 毛内 嘉威（秋田公立美術大学教授、小学校学習指導要領解説協力者）
 １５：３０～１６：５０ （３）講演：地域に根差し世界に飛び立つ子どもたちを育てよう

－「特別の教科 道徳」を要として－
                 講 師：押谷 由夫（昭和女子大学教授、元文部科学省教科調査官）
 １６：５０～１７：００ 閉会

＜問い合わせ先＞香川大学教職大学院 〒７６０－８５２２ 香川県高松市幸町１－１
                          http://www.ed.kagawa-u.ac.jp/~kyoshoku

香川大学教育学部附属教職支援開発センター事務室 TEL ０８７－８３２－１６８３
香川大学教職大学院 准教授 植田 和也     TEL ０８７－８３２－１５０９

公開講演会 会場案内

申 込 方 法： 参加ご希望の方は、次の参加申し込み票をＦＡＸにてお送りください。

        ＦＡＸ以外に電話やメールでもかまいません。

申 込 締 切： 平成２8年１２月2 日（金）午後５時必着

送 付 先： 香川大学教育学部附属教職支援開発センター

 FAX  :  ０８７－８３２－１６８９   TEL  :  ０８７－８３２－１６８３

 E-mail :  jcen@ed.kagawa-u.ac.jp
-------------------------------------------------------------------------------------------

香川大学教育学部附属教職支援開発センター 宛                   Fax. ０８７－８３２－１６８９

平成 28 年度 道徳ラボ研修会・第2 回公開講演会 参加申込票

参加希望者氏名

学 校 名

（所属）

連 絡 先

Ｔel.

Fax.

※ 当会以外の目的で皆様の個人情報を利用することはありません。

香川県教育センター

■所在地

〒761-8031 高松市郷東町587-1

■交 通

＜JR＞

予讃線「香西駅」下車 約1.8km

＜ことでんバス＞

 ●瓦町駅・高松駅からイオン高松線

  「警察学校前」下車 約 700m

 ●高松駅から下笠居線・香西線

  瓦町から高松西校線

  「郷東橋西」下車 約1.1km

■Webサイト

http://www.kagawa-edu.jp/educ/htdocs/

※お車で来られる方は、

 香川県教育センター南側の駐車場を御利用ください。